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Puszka z tektury.
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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi puszka o bardzo prostej i ekonomicznej
budowie z arkusza tektury, z którego wy¬
twarza się puszkę, zamkniętą szczelnie,
przyczem jej zawartość pozostaje całkowi¬
cie oddzielona od wszelkiego tworzywa, mo¬
gącego ją uszkodzić, jak np. od samej tek¬
tury albo od części metalowych.

Puszka niniejsza umożliwia przechowy¬
wanie nietrwałych ciał stałych lub ciekłych
w tych samych warunkach, jak w puszkach
szklanych lub blaszanych, a jest od nich
tańsza, ponieważ jest wykonana z materja-
łów takich, jak tektura, pal-ski cynowe, łą¬
czące ścianki, oraz tanie powłoki, jak np.
papier nieprzemakalny, fol ja cynowa lub
glinowa.

Puszka pasiada kształt pryzmajtu, walca,
stożka, ostrosłupa lub zestawienia tych form
o podstawie np. kolistej, kwadratowej, pro¬
stokątnej lub eliptycznej.
Kadłub puszki składa się ze ścianki

podwójnej, sporządzonej z arkusza fnate-
rjału giętkiego, przyczem brzegi podłużne
ścianki są połączone ze isobą paskiem me¬
talowym, wygiętym w ten sposób, że w
przekroju posiadają kształt dwóch syme¬
trycznie ku sobie zwróconych liter S, połą¬
czonych końcami górnemi, dzięki czemu
powstaje para kanałów zewnętrznych (wy¬
tworzonych z dolnych części zygzaka) oraz
symetryczny kanał wewnętrzny (otrzymany
z górnych części zygzaka). Brzegi arkusza,
z którego wytworzona jest ścianka we-



wnętrzna puszki, są wpuszczone do kana¬
łu wewnętrztnego, a brzegi arkusza, z któ¬
rego składa się ścianka zewnętrzna, — w
kanały zewnętrzne, przyczem, całość podda¬
je się stłoczeniu w celu osiągnięcia szwu,
nieprzepuszczającego powietrza i wody.

Złącze o poprzecznym przekroju, wska¬
zanym powyżej, jest już wprawdzie znane,
lecz istosowano je wyłącznie tylko do łą¬
czenia brzegów podłużnych pojedynczego
arkusza bez stosowania kanału wewnętrzne¬
go.
Dotychczas brzegi arkusza, z którego wy¬

twarza się puszkę, wprowadzano w kanał
wewnętrzny i stłaczano nafetępmie złącze,
spłaszczając ścianki szczytową i denną ka¬
nału wewnętrznego, przyczem powstawało
połączenie, do którego przylegały zagięcia
kanałów zewnętrznych tego złącza.

Rzecz prosta, że w ten sposób powsta¬
je nieosłoniony pasek metalu wydłuż szwu
puszki po stronie wewnętrznej i po stronie
zewnętrznej. Ponadto przy najsilniejszem
nawet ciśnieniu nie można było wytworzyć
szwu, zapewniającego szczelność, bez luto¬
wania lub zabiegów podobnych.

Złącze z paska metalowego według wy¬
nalazku niniejszego umożliwia natomiast
uzyskanie szczelnego na ciecze szwu w dro¬
dze stłoczenia złącza oraz dzięki temu, iż
brzegi ścianki wewnętrznej są zagięte oko¬
ło dolnych części zygzakowatych pasków i
wprowadzone do kanału wewnętrznego,
przyczem samo złącze nie sterczy wewnątrz
puszki. Odizolowanie zawartości puszki od
arkusza zewkiętrznego osiąga się przez po¬
krycie arkusza wewnętrznego jakiemkol-
wiek tworzywem, nieulegającem z łatwością
zmianom, w rodzaju np. folji glinowej lub
cynowej, papieru nieprzemakalnego, albo też
przez powleczenie arkusza wewnętrznego,
np. z tektury, t. j. wewnętrznej powierzchni
puszki, warstewką tworzywa, nieulegającego
zmianom.

Odizolowanie zawartości puszki od me¬
talu, znajdującego się w szwie, osiąga się

przez wprowadzenie brzegów arkusza we¬
wnętrznego do kanału wewnętrznego, aby
metal złącza wewnątrz puszki został cał-
kowidie pokryty tym arkuszem.
Puszkę należy zaopatrzyć w odpowied¬

nią pokrywkę i denko, przymocowane w
sposób dowolny bądźto na stałe, bądź o-
dejmowalnie.
Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia wi¬
dok, częściowo zaś przekrój puszki wraz
z zamocowanemi na stałe pokrywkami;
fig. 2 przedstawia przekrój poprzeczny
wzdłuż linji A — A na fig. 1; fig. 3 i 4
przedstawiają przekrój oraz widok boczne¬
go złącza, fig. 5 i 6 — szczegóły złącza
przed stłoczeniem i po stłoczeniu go.

Ścianka puszki (fig. 1 i 2) składa się z
wewnętrznego arkusza 1 materjału giętkie¬
go, np. tektury, oraz z arkusza zewnętrznego
2 z podobnego materjału. Arkusz wewnętrz¬
ny może być wyłożony warstewką wewnętrz¬
ną 3 z materjału, nieulegającego z łatwością
zmianom, np. folji cynowej lub glinowej,
papieru nieprzemakalnego i t. d., który
można przykleić do tektury albo też umie¬
ścić luźno. Warstewka ta ma na celu prze¬
chowywanie zawartości puszki lub ścianek
jej w stanie niezmienionym, bądźto chro¬
niąc je od przenikania wilgoci, bądź zapo¬
biegając ulatnianiu lub przesączaniu się jej
składników, bądź wreszcie izolując zawar¬
tość puszki od tych jej części, które mo¬
głyby wywoływać zmiany tej zawartości,
a więc np. od tekturowej ścianki lub od
złącza.

Boczne brzegi arkuszy 1 i 2 są połączo¬
ne ze sobą złączem 4, wytworzonem z pła¬
skiego paska blachy, zgiętego tak, aby przed
nałożeniem złącze miało przekrój według
fig. 3, a po nałożeniu — przekrój w kształ¬
cie podwójnej litery S (fig. 6). W tern złą¬
czu cynowem powstają dwa symetryczne
kanały zewnętrzne 5 i dwa symetryczne
(połączone ze sobą) kanały wewnętrzne 6.
W brzegach złącza przebija się otwory,
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którycK wygięte obrzeża na stronie we*
wnętrznej kanałów zewnętrznych 5 tworzą
pazurki 7, wgniatające się w arkusz tek¬
turowy 2.
Przy łączeniu ścianek boczne brzegi ar¬

kusza wewnętrznego 1, zaopatrzonego w
warstewkę 3, wprowadza się do kanału we¬
wnętrznego 6 złącza 4, a brzegi boczne ar¬
kusza zewnętrznego 2 — do kanałów ze¬
wnętrznych 5. Następnie tak połączone czę¬
ści siłacza się szczelnie ze sobą zapomocą
odpowiedniego narzędzia, odginając naze-
wnątrz brzegi, zaciśnięte we wispólnym ka¬
nale 6, oraz rozpłaszczając je na ściankach
kanałów zewnętrznych 5, przyczem jedno¬
cześnie brzegi arkusza 2 zostają podobnież
mocno zaciśnięte.
W tem położeniu złącze 4 uzyskuje gład¬

ką powierzchnię zewnętrzną i tworzy nie-
rozciągliwe połączenie dwóch odgiętych ku
tyłowi brzegów arkusza 1, zapobiega w ten
sposób ich rozłączeniu i stwarza puszkę na¬
der odporną. Kształt oraz wielkość zgięć
złącza 4 dobiera się w tętn sposób, by odgię¬
te części 8 arkusza wewnętrznego / zosta¬
ły mocno zwarte i dociśnięte jedna do dru¬
giej, przyczem w miejsfcu tem stykają się
one powierzchniami, zaopatrzonemi w war¬
stewkę 3, tak iż wewfriętrzna powierzchnia
ścianki jest zupełnie gładka i w jej ciągło¬
ści niema takiej przerwy, by zawartość

puszki mogła stykać się ze złączem meta-
lowem 4, albo z łatwością przesączać się
przez to złącze. Pożądana szczelność wzglę¬
dem powietrza oraz izolacja zostają w ten
sposób zapewnione należycie.

Zastrzeżenie patentowe.

Puszka z tektury, zawierająca ściankę
zewnętrzną i wewtnętrzną oraz złącze me¬
talowe, łączące brzegi podłużne tych ścia¬
nek, przyczem przekrój poprzeczny złącza
posiada kształt dwu (lub paru) symetrycz¬
nych zygzaków, tworzących parę zewnętrz¬
nych kanałów przeciwległych oraz wspólny
kanał wewnętrzny, znamienna tem, że po¬
dłużne brzegi ścianki wewnętrznej są wpu¬
szczone we wspólny kanał wewinętrzny,
przypadający ponad kanałami zewnętrz-
nemi, a brzegi podłużne ścianki zewnętrz¬
nej są wpuszczone w te kanały zewnętrzne,
przyczem części te są złączone tak, iż po
stłoczeniu złącza końce zygzaków przypa¬
dają między ściankami zewnętrzną i we¬
wnętrzną, a brzegi ścianki wewnętrznej —
zewnątrz ścianki zewnętrznej, lecz wewnątrz
kanału wewnętrznego.

C a rlos B ut t y.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Po opisu patentowego Nr 21800.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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